попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 26 »  августа 2013 г.

  г. Печора,  Республика Коми

                        № 1631

	О      заключении     договоров      на      обслуживание

многоквартирных   домов,   ранее     находившихся   в
управлении ООО «Городская управляющая компания»

 В связи с односторонним отказом ООО «Городская управляющая компания» от исполнения обязательств по договору управления многоквартирными домами от 28.12.2012 г. и прекращением ООО «Городская управляющая компания» их облуживания с 1 сентября 2013 года, в рамках введённого постановлением администрации МР «Печора» от 20.08.2013 г. № 1595 режима «Повышенной готовности» на территории муниципального района «Печора», в целях недопущения угрозы срыва подготовки жилого фонда многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период 2013-2014 годов, во избежание  нарушения условий жизнедеятельности населения в условиях Крайнего Севера

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Заключить договоры на обслуживание многоквартирных домов, ранее находившихся в управлении ООО «Городская управляющая компания», (за исключением домов, выбравших управляющую организацию либо иной способ управления после 28.12.2012 г.) с организациями, обслуживающими жилой фонд на территории муниципального района «Печора» до проведения в установленном порядке открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
2. Управлению по муниципальному хозяйству, строительству и промышленности (Шестакова Г.И.) в срок не позднее 20.12.2013 г. подготовить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит  опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
Глава администрации                                                                                В.А. Николаев